СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ

РЕШЕНИЕ

От 20.09.2018 № 11/13 Проект
	О проведении мероприятий по социально-экономическому развитию района Черемушки в 2018 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012
№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 № 484-ПП, а также согласование с главой управы района проекта настоящего решения, Советом депутатов принято решение:

1. Провести мероприятия по социально-экономическому развитию района Черемушки города Москвы в 2018 году в части проведения ремонта жилых помещений ветеранов и инвалидов ВОВ, а также других граждан, признанных нуждающимися районной или окружной комиссией по оказанию адресной помощи,  оказания материальной помощи льготным категориям граждан, проживающих на территории района Черемушки, благоустройства территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства, выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, а также установки и ремонта общедомового оборудования, позволяющего обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов и других лиц с ограничениями жизнедеятельности, включая подъемные платформы, согласно приложению.
2. Решения от 19.04.2018 № 6/9 «О проведении мероприятий по социально-экономическому развитию района Черемушки в 2018 году»; от 21.06.2018 № 9/14 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 19.04.2018 №6/9 «О проведении мероприятий по социально-экономическому развитию района Черемушки в 2018 году»; от 06.07.2018 № 10/1 «О проведении мероприятий по социально-экономическому развитию района Черемушки в 2018 году» считать утратившими силу.

3. Главе управы района Черемушки города Москвы обеспечить реализацию мероприятий по социально-экономическому развитию района в 2018 году в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

4. Направить настоящее решение в управу района Черемушки города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и Черемушкинскую межрайонную прокуратуру.
5. Опубликовать решение в бюллетене «Муниципальный вестник района Черемушки», в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Черемушки в сети Интернет http://www.mcherem.ru/.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии по информированию населения, взаимодействию со СМИ и общественными организациями Бобенко М.Г.
Глава муниципального

округа Черемушки

               Е.В. Минаева
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Черемушки

от 20.09.2018 № 11/13
Мероприятия по социально-экономическому развитию
района Черемушки в 2018 году
1. На оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающих на территории района Черемушки – на сумму 4861,0 тыс. руб.;

2. Ремонт жилого помещения инвалидов Великой Отечественной войны, ветеранов Великой Отечественной войны – на сумму 92,093 тыс.руб.;

3. Разработка проекта благоустройства стадиона ул. Профсоюзная д. 42, корп.3 (футбольное поле, хоккейная площадка и прилегающая территория) – на сумму 2830,90 тыс.руб.
4. Разработка проектной документации, а также выполнение работ по развязке транзита в доме ул. Архитектора Власова д. 25, корп. 1 и установка водомерного узла и узлов учета тепловой энергии на нужды отопления и горячего водоснабжения с последующей наладкой оборудования – на сумму 1110,790 тыс. руб;

5. Приспособление подъезда № 4 дом 18 корп. 1 по ул. Каховка для инвалида колясочника - на сумму 43 015 руб.